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Et flertal i Finansudvalget (Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis, Det Radikale Venstres og 
Kristeligt Folkepartis medlemmer af udvalget) ønsker i forbindelse med den samlede bevilling til 
Kosovo at understrege vigtigheden af at tilgodese den indsats på det psykosociale område gennem 
rehabilitering af torturofre og det arbejde, som KRCT udfører. Under Finansudvalgets besøg i Ko- 
sovo i november 2000 fik udvalget et godt indtryk af projektet, og flertallet finder det derfor vigtigt, 
at der ydes midler til KRCT's fortsatte arbejde. KRCT arbejder netop nu på at integrere de hidtidige 
syv satellitcentre i det fremtidige sundhedsvæsen i Kosovo gennem en indslusning i de primære 
sundhedsklinikker, hvorigennem arbejde med rehabilitering af torturofre og traumatiserede kan fort- 
sætte. 

Aktstk. 143 -  Den Europæiske Rumorganisation (ESA) -  dansk deltagelse i udvikling af sa- 
tellitnavigationssystemet Galileo 

Tiltrådt den 22/5-02 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med undtagelse af Socialdemokratiets 
og Socialistisk Folkepartis medlemmer, der undlod at stemme). 

Finansudvalget bemærker, at det i aktstykkets pkt. e fejlagtigt er angivet, at de med aktstykket for- 
bundne udgifter bl.a. vil blive finansieret ved at nedskrive § 8.37.21. Refusion vedrørende kommu- 
nal anvisningsret med 3,0 mio. kr. Ministeren for videnskab, teknologi og udvikling har, jf. § 19 -  bi- 
lag 8, meddelt, at det korrekte tal vedrørende nedskrivning af denne konto er det under aktstykkets 
pkt. b anførte beløb 1,5 mio. kr. Socialdemokratiets og Socialistisk Folkepartis medlemmer af ud- 
valget finder, at der henstår så mange uafklarede forhold om selve projektets gennemførelse, her- 
under om interessen for betaling for de ydelser, der måtte flyde af en vellykket gennemførelse af pro- 
jektet, at Socialdemokratiet og Socialistisk Folkeparti ikke kan medvirke til aktstykkets gennemfø- 
relse på nuværende tidspunkt. Den meget uigennemskuelige og på mange måder uacceptable finan- 
siering bidrager heller ikke til en positiv stilling til aktstykket. Dansk Folkepartis medlemmer af ud- 
valget er generelt skeptiske over for omkostningerne ved at opbygge et modstykke til GPS-systemet, 
men vælger at stemme for bevillingsansøgningen af hensyn til dansk erhvervsliv. 

Aktstk. 146 -  FN's Børnefond (UNICEF), gennemførelse af en række nødhjælpsprogrammer 

Tiltrådt den 22/5-02 af et flertal i Finansudvalget (udvalget med undtagelse af Morten Helveg Pe- 
tersen (RV), der ikke har ønsket at deltage i behandlingen af og voteringen om sagen). 

Socialdemokratiets, Socialistisk Folkepartis og Kristeligt Folkepartis medlemmer af udvalget 
støtter aktstykket, men er ikke enig i regeringens nedskæringer på de samlede bidrag til UNICEF. 

Aktstk. 150 -  FN's Flygtningehøjkommissariat (UNHCR), gennemførelse af nødhjælpspro- 
grammer 

Tiltrådt af Finansudvalget den 29/5-02. 
Socialdemokratiets medlemmer af udvalget kan tiltræde aktstykket, men anfører, at der ikke der- 

med er givet accept til nedskæringen af bevillingen til arbejdet med flygtninge i FN's regi. 

Aktstk. 157 -  Orientering om merudgifter til det politimæssige beredskab under EU-formand- 
skab et 

Taget til efterretning af Finansudvalget på et møde den 29/5-02. 
Et flertal (udvalget med undtagelse af Venstres og Det Konservative Folkepartis medlemmer) un- 

derstreger, at der med nuværende aktstykke har fundet en orientering sted, men at der hermed ikke 
er givet bevilling til afholdelse af de i aktstykket omtalte udgifter. Flertallet bemærker, at man gerne 
havde set, at ministeren på indeværende tidspunkt til udvalget havde fremsendt en bevillingsansøg- 
ning på det beløb, regeringen skønnede nødvendigt, og dermed også havde angivet finansieringen af 
udgifterne. 


